
         
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Р ы л ь с к о г о   р а й о н а   К у р с к о й   о б л а с т и 

У П Р А В Л Е Н И Е    П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  

Адрес: г. Рыльск, ул. Урицкого, 56                                             Тел. 8 (47152)2-32-92 

 

Приказ  

 

от 07 октября 2024 года                              г. Рыльск                                  № 1-253 

 

Об утверждении плана мероприятий 

(дорожная карта) по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 2025 

году 
 

В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29.12.2012 № №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения подготовки 

и проведения  государственной итоговой аттестации обучающихся 

Рыльского района Курской области, освоивших образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА), включая 

единый государственный экзамен (далее – ЕГЭ) и основной государственный 

экзамен (ОГЭ), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по подготовке к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году 

(приложение 1). 

        2. План мероприятий (дорожная карта) по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2025 году подлежит 

размещению на сайте  управления по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области. 

         3. Консультанту  управления по образованию Администрации 

Рыльского района Петряевой Н.С. ознакомить с планом мероприятий 

(дорожной картой) по подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в 2025 году руководителей муниципальных 

общеобразовательных организаций  Рыльского района Курской области. 

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

Рыльского района Курской области: 



- ознакомить с настоящим приказом участников ГИА и ответственных 

за проведение ГИА в общеобразовательной организации,   

- разработать и  утвердить план мероприятий (дорожную карту) по 

подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2025 году в срок до 01.11.2024, 

- разместить план мероприятий (дорожную карту) по подготовке к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году на 

сайте общеобразовательной организации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

консультанта  управления по образованию Администрации Рыльского района 

Петряеву Н.С. 
 

 

 

 

 

 

 

 


